
N° 61 del Registro 

    
CITTA` DI GRAVINA IN PUGLIA 

   PROVINCIA DI BARI 

 
COPIA 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Approvazione calendario manifestazioni culturali e di promozione del territorio 
Estate Gravinese.   

 
 
L'anno duemilaundici, il giorno sette del mese di luglio, nel Palazzo Comunale, dietro apposita 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, . All’adozione del presente provvedimento risultano: 
 
 

 Presenti 

 Sì No 

  1) Divella Giovanni Sindaco X  

  2) Masiello Antonio Vicesindaco X  

  3) Prezzano Giuseppe Assessore X  

  4) Lamuraglia Michele Assessore X  

  5) Artal Vincenzo Assessore X  

  6) Tremamunno Lorenzo Assessore X  

  7) Ostuni Marilisa Assessore X  

  8) Serangelo Luigi Assessore X  

  9) Lupoli Giacinto Assessore X  

Totale 9 0 

 
 
Assiste con funzioni di verbalizzante il Segretario Generale Sig.Dott. Visci Amedeo. 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che, tra gli obiettivi che l’Amministrazione si propone è presente quello della promozione culturale e 
turistica, che costituiscono elementi basilari per lo sviluppo di una comunità, originando una spirale di benefici e 
vantaggi sociali ed economici; 
 
Ritenuto, dover procedere alla programmazione delle manifestazioni ed eventi culturali in collaborazione con lo 
IAT (ufficio di informazione ed accoglienza turistica) comunale, il Sindaco, quale referente diretto per l’area 
culturale e promozione del territorio, al fine di rivitalizzare le periferie e il centro storico, in collaborazione con lo 
IAT propone un calendario di eventi culturali, storico, enogastronomico, musicale, ricreativo, sportivo da 
realizzarsi anche per l’estate 2011, durante i mesi di Luglio, Agosto e Settembre ,  
 
Ritenuto di dover confermare l’indirizzo delle precedenti Amministrazioni con il quale è stato stabilito che gli 
interventi del Comune per promuovere e sostenere le varie attività di carattere turistico,storico, enogastronomico, 
musicale, ricreativo nella città, consisteranno nell’assumere a carico del bilancio comunale le spese concernente i 
vari servizi, necessari allo svolgersi delle manifestazioni programmate, che la Civica Amministrazione riterrà eque 
ed opportune;  
 
Accertata la dichiarata disponibilità di associazioni culturali, gruppi di animazione e musicali, e di artisti locali, 
individuati quali organismi propositivi maggiormente rispondenti alle aspettative di questa Amministrazione 
Comunale;  

 
Ritenuto, inoltre, di fornire atto di indirizzo al Dirigente della 1^ Direzione, di predisporre tutti gli atti necessari 
alla realizzazione degli eventi di cui all’allegato programma, parte integrante e sostanziale del presente indirizzo; 
 
Ritenuto dover assegnare i capitoli di spesa previsti nel redigendo Bilancio di previsione 2011 così come di seguito 
elencati: 
cap.lo 2140: manifestazioni culturali ; 
cap.lo 4133: manifestazioni di promozione prodotti tipici; 
  
Visto il parere favorevole del Dirigente responsabile espresso in data 7.7.2011, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 ; 
 
Acquisito altresì il parere di regolarità contabile in data 7.7.2011, dal Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 ; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti  unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 
DELIBERA  

 
1) Approvare il programma degli eventi e manifestazioni  predisposto dal sig. Sindaco in   
      collaborazione con l’ufficio comunale I.A.T.; 

 
2) Fornire,  per i motivi espressi in narrativa, al Dirigente della 1^ Direzione, l’indirizzo di procedere 

all’adozione degli atti  conseguenti per la realizzazione delle  manifestazione di che trattasi, prevedendo una 
spesa non superiore allo stanziamento di bilancio espresso in  dodicesimi; 

 
3) Assegnare, per tale eventi, al Dirigente della 1^ Direzione – Servizi Socio Culturali le risorse finanziarie 

previste sul cap.lo :   2140  per  € 18.000 e sul cap.lo  4133 per € 10.000; 
 

4) Demandare al Dirigente del servizio interessato - 1^ Direzione-  l’espletamento di tutti gli adempimenti 
necessari ai  sensi degli artt. 107 e 192  del D.Lgs. n. 267/2000, ivi inclusa l’assunzione dell’impegno di spesa ; 

  
Indi,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati nelle forme di legge 

 
DELIBERA 



 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco-Presidente 
f.to Divella Giovanni 

Il Segretario Generale 
f.to Visci Amedeo 



 

 
Annotazioni della Ragioneria 

VISTO per l’assunzione dell’IMPEGNO ai sensi dell’art. 153, c.5 e per gli effetti previsti 
Dall’Art.191 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 

 
REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO N.:___________ 
Capitolo _______________________________________ Codice _________________________________. 
 

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
__________________________________________ 

 

 

Relata di inizio pubblicazione 
(Art.124 e 134 del Decreto Legislativo 18/8/2000, N°267 – Art.32 della legge n.69 del 18/6/2009 

e ss.mm.ii.) 
 
Il sottoscritto addetto alla pubblicazione degli atti attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all'Albo Pretorio Informatico del sito istituzionale del Comune www.comune.gravina.ba.it dal 
giorno 08/07/2011 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
f.to Ostuni Andrea 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

 
(Il Funzionario: Beniamino Santamaria) 

 
 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica, previa conforme attestazione dell’addetto alla 
pubblicazione degli atti, che la presente deliberazione: 
- è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico del sito istituzionale del Comune www.comune.gravina.ba.it dal 

08/07/2011 per quindici giorni consecutivi; 
- è divenuta esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 

del D.Lgs. n. 267/2000. 
[  ]  è stata comunicata, con lettera n. ______, in data ______________ al Sig. Prefetto così come prescritto 

dall’Art. 135 comma 2 - del decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Lì, ____________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Casalino Carlo 

 
 

 
 


